
Zasady zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 

Nabór  do  Programu  jest  prowadzony  zgodnie  z  Programem  „Asystent  osobisty  osoby  z 

niepełnosprawnością” dla  Jednostek Samorządu Terytorialnego –  edycja  2026,  który jest  dostępny na 

stronie internowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile w zakładce:  Asystent osobisty osoby z  

niepełnosprawnością.

W pierwszej kolejności do udziału w Programie kwalifikowane są:

• osoby z niepełnosprawnościami samotnie zamieszkujące i samodzielnie gospodarujące, które nie korzystają ze wsparcia 

innych osób;

• osoby  z  niepełnosprawnościami  wspólnie  zamieszkujące  i  gospodarujące  z  inną  osobą  z  niepełnosprawnościami 

(posiadającą  stopień  znaczny  lub  umiarkowany  lub  z  dzieckiem  od  2.  roku  życia  do  16.  roku  życia  posiadającym 

orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem w pkt 7 i 8 w orzeczeniu) i nie mające możliwości wzajemnego 

wsparcia, ani nie korzystające ze wsparcia innych osób (należy dołączyć do dokumentów rekrutacyjnych kopię orzeczenia 

o niepełnosprawności osoby wspólnie zamieszkującej i gospodarującej).

Wypełnienie i złożenie  dokumentów nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem do Programu,  niezbędna jest indywidualna 

ocena sytuacji osoby z niepełnosprawnością przez pracownika socjalnego.

Ocena będzie odnosić się do:

• potrzeb osoby z niepełnosprawnością,

• poziomu samodzielności,

• możliwości uzyskania pomocy od innych osób.

Kolejność zgłoszeń nie ma wpływu na wynik naboru uczestników do Programu.

Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Pile  poinformuje  w  formie  pisemnej  o  zakwalifikowaniu  do  Programu  wraz  ze 

wskazaniem przyznanego wymiaru godzin, prawach i obowiązkach wynikających z przyznania usług asystencji lub odmowie 

przyznania usług asystencji. 

Dodatkowe informacje i wyjaśnienia można uzyskać pod numerem telefonu 604 407 767 w dni robocze w godzinach 7:30-15:30. 

Koordynator Programu:

Justyna Dusza-Gunia – kierownik Dziennego Domu Pomocy MOPS w Pile

ul. Kondratowicza 19 

tel. 664-765-734

e-mail: justyna.gunia@mops.pila.pl
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